DIÁRIO OFICIAL Nº 35.150  83Sexta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2022

Protocolo: 2022/813202
PORTARIA N° 4231/22, de 13 de outubro de 2022
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 2895/22, de 12.07.2022, publicada
no D.O.E nº 35.046 de 14/07/2022, que concedeu ao servidor (a) LUCAS
MELO DE OLIVEIRA, CPF nº: 018.176.652-35, 4.5 (quatro e meia), diárias,
como COLABORADOR EVENTUAL, devido seu Deslocamento de Belém/PA
ao município de Abaetetuba/PA no período de 11/08/2022 a 15/08/2022,
para realização da Superliga Universitária.
Protocolo: 2022/803605
PORTARIA N° 4232/22, de 13 de outubro de 2022
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 2821/22, de 06.07.2022, publicada
no D.O.E nº 35.038 de 08/07/2022, que concedeu ao servidor (a) AFONSO
DE LIGORY BRANDÃO SAIFE, CPF nº: 174.832.552-34, 4.5 (quatro e
meia), diárias, como COLABORADOR EVENTUAL, devido seu Deslocamento
de Belém/PA ao município de Abaetetuba/PA no período de 11/08/2022 a
15/08/2022, para realização da Superliga Universitária.
Protocolo: 2022/813442
PORTARIA N° 4234/22, de 13 de outubro de 2022
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 2815/22, de 06.07.2022, publicada
no D.O.E nº 35.038 de 08/07/2022, que concedeu ao servidor (a) PAULO
RAIMUNDO CARDOSO MEDEIROS, CPF nº: 024.925.762-99, 4.5 (quatro e
meia), diárias, como COLABORADOR EVENTUAL, devido seu Deslocamento
de Belém/PA ao município de Abaetetuba/PA no período de 11/08/2022 a
15/08/2022, para realização da Superliga Universitária.
Protocolo: 2022/803622
PORTARIA N° 4235/22, de 13 de outubro de 2022
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 2817/22, de 06.07.2022, publicada no
D.O.E nº 35.038 de 08/07/2022, que concedeu ao servidor (a) CHISTHIAN
DAVID DOS SANTOS BARROSO, CPF nº: 895.343.602-87, 4.5 (quatro e
meia), diárias, como COLABORADOR EVENTUAL, devido seu Deslocamento
de Belém/PA ao município de Abaetetuba/PA no período de 11/08/2022 a
15/08/2022, para realização da Superliga Universitária.
THIAGO SOARES SILVA
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 863526

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 028/2022 – UEPA
PROCESSO SELETIVO 2022 PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUA-
ÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS
MESTRADO ACADÊMICO - TURMA EXTRA EM PARAUAPEBAS-PA
A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais
(PPGCA) do Centro de Ciências Naturais e Tecnologia (CCNT), da Universi-
dade do Estado do Pará (UEPA), torna público o Termo Aditivo ao Edital nº
028/2022 – UEPA, para o Processo Seletivo 2022.
Onde se lê:
ANEXO I – CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO
Leia-se:
ANEXO I – CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO ATUALIZADO

ATIVIDADE DATA
DAS INSCRIÇÕES

Período de inscrição dos candidatos 24/10 a 05/12/2022
Divulgação da lista das inscrições homologadas 07/12/2022

Período de recurso de inscrições não homologadas 08 e 09/12/2022
Resultado de recurso de inscrições não homologadas 12/12/2022

1ª FASE – ELIMINATÓRIA
Divulgação da lista dos aprovados na Análise do Currículo Lattes – 1ª Fase 13/12/2022

Período de recurso da 1ª Fase 14 e 15/12/2022
Resultado de recurso da 1ª Fase 16/12/2022

2ª FASE – ELIMINATÓRIA
Defesa do Projeto de Pesquisa – 2ª Fase 19/12/2022

Divulgação da lista dos aprovados na 2ª Fase 20/12/2022
Período de recurso da 2ª Fase 21 e 23/12/2022

Resultado de recurso da 2ª Fase 23/12/2022
3ª FASE – ELIMINATÓRIA

Entrevista (defesa de memorial acadêmico mais questões livres) – 3ª Fase 26/12/2022
Divulgação da lista dos aprovados na 3ª Fase 27/12/2022

Período de recurso da 3ª Fase 28 e 29/12/2022
Resultado de recurso da 3ª Fase 30/12/2022

RESULTADO FINAL
 

Divulgação do Resultado Final 02/01/2023

Período de Matrícula 04 e 05/01/2023

Reunião de Acolhimento 09/01/2023

Início das Aulas 09/01/2023

Belém, 13 de outubro de 2022
ILMA PASTANA FERREIRA
Reitora da Universidade do Estado do Pará, em exercício.

Protocolo: 863498

EXTRATO EDITAL Nº 105/2022 – UEPA
PROCESSO SELETIVO ÀS BOLSAS DE INCENTIVO ACADÊMI-
CO DO FORMA PARÁ 2022
A Universidade do Estado do Pará (UEPA) torna público o lançamen-
to do presente Edital e convoca as/os discentes das turmas do T.E.D Nº
003/2022, celebrado entre a Secretaria de Estado Ciência, Tecnologia
e Educação Profissional e Tecnológica (Sectet) e a Universidade do Estado
do Pará (UEPA), a participarem do processo de seleção às bolsas de Incen-
tivo Acadêmico do FORMA PARÁ 2022.
Período de solicitação de inscrição: 10 a 23/10/2022
Maiores informações: Telefone : (91) 3299-2247
O edital na íntegra está disponível no site www.uepa.br
Belém, 14 de outubro de 2022.
ILMA PASTANA FERREIRA
Reitora da Universidade do Estado do Pará-Em Exercício

Protocolo: 863603

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1435/2022 – CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01
de abril de 2019.
Considerando o disposto no art. 98 da Lei n°. 5.810, de 24 de janeiro de
1994 e ainda o
Processo nº. 2022/1305546
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (Sessenta) dias de Licença Prêmio no período de
31/10/2022 a 29/12/2022, correspondente ao triênio de 13/07/2010 a
12/07/2013, para a servidora, Maria Monteiro Rodrigues, Matrícula nº
3194191/1, ocupante do cargo de, Professor, lotada na DTE.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
13 de outubro de 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Matrícula nº 5945803/1
PORTARIA Nº 1437/2022 – CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01
de abril de 2019.
Considerando o disposto no art. 98 da Lei n°. 5.810, de 24 de janeiro de
1994 e ainda o Processo nº. 2022/1264985
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio no período de 07/11/2022 a
06/12/2022, correspondente ao triênio de 03/01/2009 a 02/01/2012, para
o servidora, Edna Marta da Silva Ribeiro Villacort, Matrícula nº 54195914/1,
ocupante do cargo de, Assistente Social, lotada na DRCCP.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
13 de outubro de 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Matrícula nº 5945803/1

Protocolo: 863878

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº86/2022/SEASTER
Processo nº 2021/1338317
Objeto: O presente Contrato tem como objeto aquisição de equipamentos
de materiais permanentes, para atender
demanda do Convênio Federal Nº 706092/2009-Cozinhas Comunitárias,
conforme, Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico Nº 18/2022 - SEASTER
Vigência 12 (doze) meses, com início em 11/10/2022 e término em
10/10/2023
 Data da assinatura:11/10/2022
Unidade Orçamentária: 43101
Funcional Programática: 08.244.1505.7678
Natureza da Despesa: 4490 52
Fontes: 0306002582
Ação Detalhada: 261.200
Valor Global: R$ 6.326.18
Contratado: SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 30.313.649/0001-23
Endereço: Avenida Presidente Castelo Branco, nº 1420, St. Brasil, CEP:
77.824-360,
Araguaína – TO
Ordenador: VALDO DIVINO DA SILV FILHO EM EXERCICIO.

Protocolo: 863908